Titulus Undecimus

ac etiam vulgaribus predicationibus, disputatio-
nibus vti. Erant tunc catholicis martyri, arrianis
manichaei, salelianis, donatiste, et alij q̄ plures,
sicut hodie inter catholicos ambulabat fratricel-
li, usurarij, et ceteri publicani, fatales q̄ satis cre-
dunt. Hoc est q̄ omnia putant de necessitate eue-
nire. Henealogi gubernationem humanam syde-
ribus cedentes. Hoc est aliā vitā a presenti
negantes. Et multe alie hereses, q̄ p̄ maiori p̄/
te nō forent, si p̄bia seculi nō vociteraret in sco-
lis, nō disputaref in templis, maxime in predi-
cando. Sicut igit̄ tunc tuis fortassis opus erat
scire alij sophismati artē, et illoꝝ hereticorū ex-
torez preua thxologia veraci, ad reuincendū il-
los prophanoꝝ. Sic nūc expedit alij fore q̄ sci-
re laborent sacre scripture medullitus & ineritā
iura canonica, et q̄dam alia carbolica q̄ ad cōser-
uationē recte viuentū, ad cōsideratiōem incedē-
tium oblique maxime valent. Dixi autē fortas-
sis, qm̄ sicut legi in ecclastica hystoria. Plus
potuit ad cōuerstionē sophiste verbis, et p̄bi arti-
ani, sanctitas viri simplicis, q̄ vera eloquentia
et subtilis argumēratio oīm patrū orthodorum
qui ob id erant in cōcilio cōgregati. Cū enī pa-
tres sancti & cōtrissimi disputantes cūdicto p̄bo
estimassent enī cōuictum, ratiōib⁹ efficacib⁹ eo/
rum elalebat de manib⁹ eorū acunissimis cau-
lationib⁹. Demū q̄dam simplex sed sanct⁹ vir ob-
tulit se a disputandū cū eo in cōspectu oīm cūq̄
ad certamen cōuenissent, dixit simplex ille pri-
mo loquens. Nudi philosoph⁹. Credis in deū
patrē omnipotētē creatorē celi et terre. Et in ies-
sum christum filiū eius tc. Credis hoc philoso-
ph⁹. Ille autē p̄bs stans Attonitus ad vba ei⁹
dixit. Credo qđ dicas. Cūq̄ interrogaref ab
amicis quō ita cessisset simplici verbo illiterati
nullā rationē suop̄ verbor⁹ inducētis. Respōdit
Cum audiui verba ab hoībo fm̄ rōes humanas.
dedi verba p̄ verbis. Cū autē vidi spūm sanituz
loqui p̄ os lui⁹ simplicis nō valui resistere spi-
ritui q̄ loq̄bas p̄ os eius. Sicq̄ conuersus est il-
le ad verā fidem relictis errorib⁹. Pastor insu-
per summ⁹ et alme fidei custos dñs puidit gre-
gi suo, vt ex lupis exirent, q̄vt canes oues a lu-
pis p̄severarent. Sic cōtra iudeos ex iudeis vo-
catus est paulus Lyprianus cōtra magos. Cō-
tra platonicos hiero, cōtra manicheos. b. Aug.
et multi alij. Et vbi que sunt oportuna fidelib⁹
negligunt. superflua certatim q̄runf, et sub falso
colore intellectus scriptor⁹ de illis errorib⁹ anti-
quis loquentiū vel prepositi inuadendi genti-
les a nobis remoros om̄e studiuz p̄cipue p̄di-
care debentiū ad illas metricalas terminatur.
nullus infidelis ex hoc ad catholicam fidez, nul-
lus fidelis ad maiorem dei dilectionē accedit.
quid nisi dū in verbis hereticos absentes feri-
unt, nō nullos ex p̄sentibus credentium hereti-

cos cōstituunt. Ecce lucru sophismati. Fruges
philosophor⁹ disceptatiōes sunt, velut prestigi-
atorū deceptions q̄ potius sophismata dico.
Hoc ignorantē nocent, nec scientē iuvant. Ide
in alia epistola. Negat cicero si duplificat sibi es-
tas habituri se temp⁹ quo legat lyrics eodes
modo dyaleticas. Nec ego nego prospiciendo
ista, sed p̄spicienda tm̄ et anio salutanda. In b
vnu ne verba nobis venf. et aliquid inesse illi ma-
gno et secreti boni iudicem⁹. Quid te torques et
maceras in illa q̄stione, quā subtili⁹ est cōtem-
nere q̄ solvere, et multa alia subdit de h̄mōi.

Ex predictis patet .s. v.

q̄ nō solū superflui videt et vanū q̄rere cogniti-
onem diuinor⁹ et humanor⁹ pertinentiū ad mo-
ralitatem in libris ethnicoꝝ, cū longe plenius
et clarius ista inueniant in literis sacris, cū ex-
positorib⁹ suis. Sed etiam periculose, cum in
multis militent contra fidē doctrinae gentilium, cū
veritatib⁹ ibi permittis. Q̄ si qui ob̄tient nō
officere, sed p̄ficere tales doctrinas, ad fidem p̄
bandam demonstratib⁹ laicoꝝ et philosophor⁹
ratiōib⁹, ad cōfirmandam ipam fidem autorita-
tibus eorū, cū multa dixerint prinentia ad arti-
culos fidei. Et qđ validius testimonio inimi-
corū ad reuincendā incredulitatē paganorum

Indeni pōt. Primo quidē, qđ fides nō habet
meritū ait. b. Grego, cui humanā ratio p̄ter expe-
rimentū, s. probationū. Si enī q̄s nō vult crede-
re vnum deū esse, nisi ex eo q̄ p̄rationē sibi de-
monstratur, certe meritū fidei nō habet. Scđo
qđ hoc solum nō minuit meritū fidei, probatio
eoꝝ q̄ sunt fidei p̄rationes naturales sed etiā
irrisiones apud sapientes adducit. Nam s. b.
Ch. in summa, articuli fidei nullis rōib⁹ cogē-
tibus demonstrari valeant, excepto primo, s. de
vniitate diuine essentie, qđ tñ nō ideo credit, q̄
a p̄bis demonstratū, sed qđ a deo reuelatū et cre-
di mandatū. Si qui veleni ipsos articulos rati-
onibus demonstrare sicut alij nūtūf, p̄tebit
risui fides christianoꝝ apud sapientes lui⁹ sei-
culi estimātes ipsos fideles talib⁹ rōib⁹ mo-
tueri ad assentiendū tanq̄z vrgentib⁹, cum in rei
veritate nō cogant. Et iō signāter dicit. be. Am-
bro, vt refert magister in, iij sen, vbi fides q̄n.
cessent argumēta philosophor⁹. Piscatorib⁹ cre-
ditur nō dyaleticis. **T**ertio, s. q̄ntuz ad illud
q̄ multa gētiles dixerūt de articulis fidei. Sci-
endū q̄ q̄dam ipi dixerūt q̄ vident̄ hoc sonare
quod ab aliquib⁹ exponunt. Sed satis manife-
ste apparet talem intellectū nō fuisse de mente
eoꝝ, sed errore sunt ille interpretatiōes. Ver-
bi grā dixit Crimegistus. Jonas genuit mo-
nadē et ī seipz reflectit ardorē. Exponit hoc alij
de mysterio trinitatis q̄si voluerit dicere, **P**o
genuit vnu, s. pater filii. Ardorez quem ī se re-